EMERGÊNCIA A DISCO NO EIXO TRASEIRO E NO ROLO; 
GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO, DE MONTAGEM 
E FUNCIONAMENTO DE 01 (UM) ANO SEM LIMITES DE HORAS, 
CONTADAS A PARTIR DA ENTREGA TÉCNICA, CONFORME 
TERMOS DE GARANTIA DO FABRICANTE; COM IMPACTO 
DINÂMICO TOTAL DE NO MÍNIMO 31.000 (TRINTA E UM MIL) 
KGF. 

499.966,66 

TERMO DE REFERÊNCIA * 

Especificação do Objeto 

Item Qtd. Unid. Descrição 

01 01 Unid.                        Rolo Compactador Vibratório Articulado, Novo ano / modelo 2021, 
com Cilindro Liso e Kit Casquinha (pé de Carneiro)

[...]

emergência no eixo traseiro e no rolo;  

j) Com garantia contra defeitos de fabricação, de montagem e 
funcionamento de 01 (um) ano sem limites de horas, contadas a 
partir da entrega técnica, conforme termos de garantia do fabricante. 

k) com impacto dinâmico total de no mínimo 31.000,00 (trinta e um 
mil) Kgf  

Todas as especificações acima citadas são as mínimas a ser observadas, podendo as empresas 
participantes de esta licitação ofertar bem com especificações superiores e/ou com outros acessórios 
não relacionados neste termo. 

O equipamento deverá ser equipado com todos os acessórios de série, conforme catálogo comercial